
DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 25-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 62
in data 25-07-2019

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

FINANZE: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL
PERIODO 2020/2022

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 08:50, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Presente

SCATTON NAIKE Assessore esterno Presente

  Presenti n.    5 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

FINANZE: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL
PERIODO 2020/2022

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 24-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 24-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 25-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D. lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate nuove
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

In particolare il nuovo principio contabile concernente la programmazione di
bilancio, allegato n.4/1 al D. lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di
programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli
strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione, di
seguito DUP;

Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e
unitario le discontinuità ambientali ed organizzative;

Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di
programmazione;

Il DUP si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione
operativa (SeO). La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a
quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di
previsione;

Visto l'articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali (T.U.E.L.), approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
il quale fissa al 31 luglio di ciascun anno il termine per la presentazione del
DUP riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale.

RITENUTO che si possa procedere all'approvazione del DUP 2020/2022, il quale
poi sarà aggiornato in fase di redazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Considerato che il Sindaco ha coordinato gli assessori ed i responsabili nella
predisposizione del documento di programmazione;

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”.

Visto il vigente Statuto comunale.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di approvare il DUP 2020/2022, allegato alla presente deliberazione per

farne parte integrante e sostanziale, e di disporne la presentazione al
Consiglio Comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 25-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di

indirizzo dell'azione amministrativa e gestionale;
di pubblicare il dup sul sito internet del Comune- amministrazione

trasparente, sezione bilanci.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 25-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to Finelli Pasquale

N. 642 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 01-08-2019

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 25-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


